

Svar på interpellation

Bo Molander har i en interpellation målat upp en fiktiv bild av hur en lektions förutsättningar kan vara. Och även om det är fiktiv så ifrågasätter jag inte andemeningen, det är jobbigt att vara lärare idag. Färre elever gå ut ur skolan med godkända betyg, fler elever mår dåligt, framför allt tjejer, ordet hemmasittare används nu frekvent i verksamheten, diagnoserna säges ibland bara få allt fler kombinationer av bokstäver. Politiskt sätt finns det även många förklaringar på den negativa utvecklingen. Vissa säger att det är ett resultat av en misslyckad invandringspolitik, andra säger att det är digitaliseringens fel och den tredje säger att det är den kapitalistiska friskolan som suger resurserna ur systemet.

Stämmer då allt detta på Arboga, ja vi är givetvis inget undantag. Men det finns guldgrubbor i statistiken att hämta tex ligger vi ibland de 25% bästa i frågan kring om man upplever det så stökigt att man inte kan koncentrera sig, samt om man känner att det finns någon vuxen som lyssnar på eleverna i skolan.

Vad gör vi då får att förbättra situationen. Ja redan för några år sedan så införde vi en resursfördelningsmodell som tar hänsyn till elevunderlaget, inte bara i antal, utan även på förutsättningsnivå för att skolor med ett större kompensatoriskt uppdrag ska få en bättre förutsättning. Det finns en förstärkning på skolpsykolog, skolläkare och kuratorstjänst och den sistnämnda har delvis varit finansierad av statsbidrag. Vi deltar i projekt för att få en mer jämlik skola, och vi följer både elever och personal i utvecklingen kring dessa frågor.

Vi har till och med gett uppdraget att se över rapportering av kränkingsanmälningar för att nämnden ska få en bättre förståelse de ärendena.

Framtidsmässigt, behöver vi se till att barn rör sig mer, vilket är en av de viktigaste livsstilsfaktorerna för att barn (och vuxna) ska må bättre. Vi behöver förstärka föräldrastödet, kanske med en familjecentral eller liknade lösning. Vi behöver fokusera på att förebyggande arbetet för att få fler barn (och vuxna) att må bättre. Och det är ett prioriterat Arbete!

Därmed anser jag interpellationen besvarad.

Vänliga hälsningar

Richard Fallqvist

Ordförande Barn och utbildningsnämnden